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21-10-2015            UKA 2015/45  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut senest til FM 2016 pålægges at frem-

lægge strategi for udbredelse af initiativer, der kan bidrage til målrettede, veltilrettelagte og 

sammenhængende forløb for apopleksipatienter med behov for rehabilitering, herunder gen-

optræning.  

(Medlem af Inatsisartut, Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

Fra Siumut skal vi komme med følgende kommentar til forslag til beslutning fremlagt af Agathe 

Fontain Inuiut Ataqatigiit:  

 

Vi ved alle at lammelse af dele af kroppen kan forekomme ved hjeneblødning. Dette tilfælde kan 

være en personlig tung byrde for de ramte, og det kan blive nødvendigt at udføret et 

rehabiliteringsforløb. 

 

Vi vil fra Siumut gerne sende en taksigelse til sundhedspersonale som bruger deres viden til at 

hjælpe patienterne og give dem muligheden for at rehabilitere sig. 

Forlsgsttileres hensigt med sit forslag er at der skal fremlægges forslag til stratege, Naalakkersuisut 

er dog overbevist om at forslagsstillerens hensigt allerede er en mulighed hvor opgvaerne er fordelt 

imellem Selvstyret og kommunerne, hvorfor de mener at der ikke er brug for en ekstra planlægning 

ved siden af dette. 

 

Vi lægger mærke til at det allerede er med i Naalakkersuisuts planer om at der skal ske ansættelse af 

ekstra fysioterapeuter og ergoterapeuter i 2016, vi skal fra Simut sige at vi er glade for dette 

initiativ, og ser det som et naturligt initiativ at der sker oprustning på dette område. 

 

Da de samtidig meldes ud om at der tilbydes rehabilitering efter sundhedsvæsenets indstilling, har 

vi tillid til og er ikke i tvivl om at det efterlyste om en koordineret indsats for strategisk palnlægning 

allerede sker. 

 



 

Til sidst understreger Naalakkersuisut i deres svarnotat, at de allerede for 2017 har flere initiativer 

til at fremlægge forslag til lov, derfor vil vi med disse kommentarer indstille forslaget til forkastelse 

i dens nuværende form. 

 

 

Ineqi Kielsen 

Siumut 

 

  

 

 

 


